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Dobro došli!

Predstavljamo vam novi Newsletter
Euroguidance centra u kojem smo se
osvrnuli na aktivnosti namijenjene stručnim
suradnicima i savjetnicima koje smo proveli
u 2021. godini i kojim najavljujemo nove
aktivnosti koje planiramo u 2022.

U novoj godini nastavljamo nuditi edukacije
i prilike za stručno usavršavanje stručnih
suradnika u osnovnim i srednjim školama te
savjetnika na visokim učilištima u Hrvatskoj.
Također nastavljamo organizirati vritualnu
mobilnost u svrhu učenja, umrežavanja,
razmjene informacija i dobrih praksi te
promicati online međunarodnu suradnju u
profesionalnom usmjeravanju.

Koristimo priliku poželjeti vam ugodne
blagdane i radujemo se nastavku dobre
suradnje i novim uspjesima u 2022. godini!
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E-priručnik „U potrazi
za uključivanjem i
raznolikošću"

Pratite nas



Tijekom 10 godina djelovanja organizirali smo i
održali brojna događanja na temu profesionalnog
usmjeravanja na kojima smo ugostili brojne karijerne
savjetnike, pedagoge i psihologe iz različitih
obrazovnih i drugih područja. Povezali smo ih s
vrhunskim stručnjacima i predavačima, ali i s
kolegama iz drugih dijelova Hrvatske i 
Europe. Osim seminara i webinara, organizirali smo i
brojne radionice. 

Radujemo se nastavku kvalitetnog rada i organizaciji
novih aktivnosti s ciljem razvoja kompetencija naših
korisnika, jačanja njihove međusobne suradnje, kao i
razmjene dobrih praksi u profesionalnom
usmjeravanju i karijernom savjetovanju.

EUROGUIDANCE CENTAR
HRVATSKA SLAVI GODIŠNJICU
Euroguidance centar Hrvatska ponosno slavi 10
godina djelovanja u Hrvatskoj! Euroguidance
provodi aktivnosti namijenjene svima koji provode
profesionalno usmjeravanje i karijerno savjetovanje
u osnovnoj ili srednjoj školi, na visokom učilištu ili u
području zapošljavanja. Euroguidance Hrvatska dio
je europske mreže nacionalnih centara za podršku
profesionalnom usmjeravanju koja na europskoj
razini djeluje od 1992. godine, od čega u Hrvatskoj
od 2011., a zajedno s kolegama iz drugih europskih
zemalja dijelimo znanja, organiziramo mobilnosti,
razmjenjujemo ideje i inovativne pristupe
profesionalnom usmjeravanju i karijernom
savjetovanju. Dobre prakse iz drugih zemalja
donosimo hrvatskim praktičarima, ali jednako tako
naše uspjehe promoviramo u Europi.

„Želimo vam
puno inspiracije
u daljnjem radu

i puno
zajedničkih
druženja i u

idućim
godinama!“

EUROGUIDANCE
HRVATSKA
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10 NAM JE
GODINA TEK!



Info dan mreža i inicijativa 2021.

Snimku događanja
moguće je pogledati
na Facebook stranici

Agencije za
mobilnost i

programe EU. 
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U organizaciji Agencije za mobilnost i programe Europske unije u ponedjeljak 18. listopada 2021.
u virtualnom formatu održan je 8. Info dan mreža i inicijativa „Kvalitetno profesionalno
usmjeravanje i savjetovanje - Put ka uspješnoj karijeri“. Na Info danu su, među ostalim,
predstavljeni dobitnici Europske nagrade za inovativno poučavanje (EITA) i njihovi projekti te je
obilježena 10. obljetnica djelovanja Euroguidance centra Hrvatska.

„U proteklih 10 godina djelovanja, Euroguidance centar Hrvatska savjetnicima u osnovnim i
srednjim školama te na visokim učilištima pružio je brojne prilike za edukacije, stručna
usavršavanja te međunarodne mobilnosti. Na taj način aktivno radimo na podizanju kvalitete
profesionalnog usmjeravanja u Hrvatskoj i razvoju svijesti o njegovoj važnosti“, istaknula je
koordinatorica Euroguidance centra Hrvatska Mia Trcol.

Predstavljeni su dobitnici nagrade EITA kojom se nagrađuju izvanredni projekti i nastavne prakse
u okviru programa Erasmus+ te kojom se dodjeljuju priznanja odgojno-obrazovnim djelatnicima
za izniman doprinos struci. Nagrada se dodjeljuje od ove godine, a dobitnici iz Hrvatske su:
Dječji vrtić Matije Gupca u Zagrebu, vukovarska Osnovna škola Josipa Matoša, Gimnazija Dr.
Ivana Kranjčeva u Đurđevcu i zagrebačka Škola za medicinske sestre u Vrapču.

.

Sudionici Info dana imali su priliku saznati kako je tekao karijerni put našeg poznatog redatelja,
DJ-a, glumca i kvizoljupca, Marija Kovača. U okviru šest Café sesija sudionicima su predstavljene
ostale mreže i inicijative programa Erasmus+ za čiju je provedbu nadležna Agencija za mobilnost
i programe EU: Eurodesk, Europass, eTwinning, Eurydice, Youthpass te Radna skupina za
strukovno obrazovanje. Naposljetku je održan kratki kviz znanja pod nazivom "Back to School"
koji je osmislio i vodio Mario Kovač, a najuspješnijima su pripale i simbolične nagrade.

Pogledajte snimku kviza
znanja!

https://fb.watch/8K6-qsMz-U/
https://fb.watch/8K6-qsMz-U/
https://www.mobilnost.hr/hr/novosti/svecano-predstavljanje-europske-nagrade-za-inovativno-poucavanje-upoznajte-hrvatske-dobitnike/
https://www.facebook.com/AgencijaZaMobilnostiProgrameEU/videos/180778360876403/


REZULTATI EUROGUIDANCE ONLINE ANKETE
POSTOJEĆI  KAPACITETI  ŠKOLA ZA PROVEDBU
PROFESIONALNOG USMJERAVANJA
PLANIRANJE STRUČNIH USAVRŠAVANJA ZA STRUČNE
SURADNIKE
ZADOVOLJSTVO AKTIVNOSTIMA EUROGUIDANCE
CENTRA

TEME:

Online anketa s
analizom rezultata

dostupna je na
mrežnim

stranicama
Agencije za
mobilnost i

programe EU.

Euroguidance centar Hrvatska je tijekom 2020. godine proveo online anketu
namijenjenu stručnim suradnicima u osnovnim i srednjim školama u Hrvatskoj. U
okviru ankete nastojalo se istražiti trenutno stanje u profesionalnom
usmjeravanju u školama sukladno institucionalnim i organizacijskim kapacitetima
obrazovnih ustanova, zadovoljstvo savjetnika aktivnostima i usavršavanjima
Euroguidance centra te se htio ispitati odnos profesionalnog usmjeravanja i
programa Erasmus+. Također, ispitale su se mogućnosti poboljšanja kvalitete
profesionalnog usmjeravanja te potrebe i mogućnosti vezane za buduće
aktivnosti stručnog usavršavanja namijenjenih stručnim suradnicima zaposlenima
u obrazovnim ustanovama.

U anketi je sudjelovao 231 predstavnik osnovnih i srednjih škola, od čega su
osnovne škole zastupljene sa 133 predstavnika, a srednje škole s 98 predstavnika.
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https://ampeu.hr/files/Euroguidance_online_anketa_2020_FINAL.pdf


Seminar pomaže korisnicima procijeniti individualne sposobnosti, potrebe, interese,
interpersonalne vještine i znanja o različitim mogućnostima razvitka karijere.
Putem radionica gosti predavači prof. dr. sc. Darja Maslić Seršić, doc. dr. sc. Maja
Parmać Kovačić (Odsjek za psihologiju, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu), dr.
sc. Iva Šverko i dr. sc. Toni Babarović (Institut društvenih znanosti „Ivo Pilar“) i
Katarina Cvitanović, dipl.psih. iz Hrvatskog zavoda za zapošljavanje predstavili su
različite aspekte djelatnosti profesionalnog usmjeravanja u školskom okruženju i
demonstrirali metode i tehnike interaktivnog rada s učenicima s ciljem kvalitetnog i
informiranog odabira budućeg obrazovanja ili karijere.

Upoznavanje karakteristika učenika u okviru profesionalnog usmjeravanja: Što
kada nam nisu dostupni testovi i upitnici?
Profesionalno usmjeravanje: diferencijalistički pristupi
Profesionalna zrelost i profesionalni razvoj
Upoznavanje učenika s poslovima i zanimanjima u okviru profesionalnog
usmjeravanja
Savjetodavni intervju
Selekcijski intervju  
Kako napraviti karijerni plan 
Indivdualne značajke koje određuju profesionalni put: Kako ih prepoznati i
potaknuti u školskom kontekstu s ciljem karijernog razvoja i profesionalnog
usmjeravanja učenika

U prošlih smo godinu i pol od početka 
pandemije organizirali i preko 20 webinara, 
s kojima nastavljamo i u narednom 
razdoblju. Prijave na edukacije vrše se putem 
Carnetovog sustava EMA, a po završetku
seminara sudionici mogu preuzeti potvrde o 
sudjelovanju. 
Pratite naše mrežne stranice i prijavite se za sudjelovanje u 2022. godini.

Teme koje smo obradili:

Euroguidance centar Hrvatska ponovno okuplja psihologe i pedagoge osnovnih škola
u okviru stručnih seminara o profesionalnom usmjeravanju.
5. i 6. listopada 2021. održan je dvodnevni Euroguidance seminar o profesionalnom
usmjeravanju, a ujedno i prvi uživo nakon dvije godine. Cilj ovog seminara, koji se
provodi od 2013. godine, je produbiti znanja stručnih suradnika psihologa i
pedagoga u osnovnim i srednjim školama potrebna za profesionalno usmjeravanje i
savjetovanje učenika osnovnih škola te pružiti podršku učenicima pri razvoju vještina
i radnih navika radi razvitka buduće karijere i cjeloživotne zapošljivosti.

Seminari o profesionalnom usmjeravanju za
psihologe i pedagoge 
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Publikacija je nastala kao rezultat
višegodišnjeg održavanja Euroguidance
seminara o profesionalnom usmjeravanju
(više na str. 5). Euroguidance seminar ima za
cilj produbiti znanje stručnih suradnika
psihologa i pedagoga potrebno za
profesionalno usmjeravanje i savjetovanje
učenika. Osim toga, seminar pruža podršku
stručnim suradnicima za rad s odgojno-
obrazovnim radnicima i roditeljima na
razvoju vještina i radnih navika učenika s
ciljem jačanja radnih vrijednosti te vještina 

Zadovoljstvo nam je obavijestiti vas o ažuriranoj publikaciji Euroguidance centra pod
nazivom „Uvod u profesionalno usmjeravanje“ koja je namijenjena školskim
savjetnicima – psiholozima i pedagozima, ali i svim osobama koje provode
profesionalno usmjeravanje učenika u okviru škola.

Pri izradi publikacije usko smo surađivali s Filozofskim fakultetom Sveučilišta u
Zagrebu, Institutom za društvena istraživanja, Institutom društvenih znanosti „Ivo Pilar“
te Hrvatskim zavodom za zapošljavanje/ CISOK centrima.

Brošura će tijekom siječnja 2022. biti dostupna na
mrežnim stranicama Agencije za mobilnost i programe

EU te na stranicama Euroguidance centra Hrvatska.

planiranja karijere i cjeloživotne zapošljivosti.
Od 2013. seminarom je obuhvaćeno više od
300 praktičara iz područja profesionalnog
usmjeravanja u Hrvatskoj te je, s obzirom na
stalnu potrebu za organiziranjem sličnih
seminara, izrađen ovaj priručnik. Svrha je
priručnika približiti sadržaj koji se obrađuje na
seminaru praktičarima koji nemaju prilike
osobno sudjelovati na seminarima. Usto,
priručnik je koristan i u smislu općeg razvoja
svijesti školskog osoblja o važnosti
cjeloživotnog profesionalnog usmjeravanja.
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Brošura:
Uvod u

profesionalno
usmjeravanje



Euroguidanceovi seminari o profesionalnom usmjeravanju za psihologe i pedagoge u osnovnim
i srednjim školama vrednuju se kroz Carnetov sustav EMA, a školski stručni suradnici
sudjelovanjem na seminarima dobivaju potvrde o sudjelovanju putem kojih ostvaruju bodove.

Euroguidance također omogućuje sudjelovanje školskih stručnih suradnika i drugih praktičara
na godišnjim međunarodnim Euroguidance prekograničnim seminarima te studijskim posjetima
europskim ustanovama u obrazovanju. Sudionici se na ove mogućnosti prijavljuju putem javnog
natječaja objavljenog na mrežnim stranicama Agencije.

Osim toga, objavljujemo istraživanja i publikacije na temu profesionalnog usmjeravanja i
karijernog savjetovanja, s materijalima koji vam mogu koristiti u svakodnevnom radu s
učenicima.

Euroguidance organizira edukacije i druge prilike za stručno usavršavanje, poput studijkih posjeta,
međunarodnih seminara, info dana i sl. namijenjene stručnim suradnicima u školama te karijernim
savjetnicima u visokom obrazovanju i području zapošljavanja.

 

Ako želite dobivati izravne obavijesti o održavanju i prijavi na gore navedene edukacije i mobilnosti,
te o objavi novih publikacija i istraživanja, molimo upišite se u agencijsku bazu kontakata.

Upišite se u bazu kontakata
Euroguidance centra

 

                       Prilikom upisa kao područje 
                       interesa potrebno je odabrati 
                       „Euroguidance“, odabrati jedan 
od ponuđenih profila (npr. stručni suradnik 
pedagog), te jedno od područja cjeloživotnog 
profesionalnog usmjeravanja koje vas zanima
(npr. CPU u osnovnoškolskom obrazovanju),
kako je prikazano na ilustraciji.
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https://ema.e-skole.hr/
https://ampeu.hr/newsletter/
https://ampeu.hr/newsletter/


Na koji način programi Erasmus+ i Europske
snage solidarnosti promiču uključivanje i
raznolikost te kakav utjecaj imaju na
organizacije i živote osoba s manje
mogućnosti predstavljeno je na online Sajmu
uključivih projekata 11. studenoga 2021. u
organizaciji Agencije za mobilnost i programe
Europske unije.
Uključivanje osoba koje se suočavaju s
preprekama ili imaju manje mogućnosti
pristupiti obrazovanju i osposobljavanju te
programima za mlade jedan je od ključnih
prioriteta Erasmusa+ i Europskih snaga
solidarnosti, koji snažno promoviraju i
pridonose stvaranju jednakih mogućnosti za
sve članove društva. 

Savjetnici u obrazovanju imaju važnu ulogu u profesionalnom usmjeravanju, odnosno u pružanju
informacija i podrške učenicima za kvalitetno i promišljeno donošenje informirane odluke o izboru
zanimanja ili daljnjeg obrazovanja. Pritom razvijaju vještine i radne navike učenika te promoviraju i
pridonose stvaranju jednakih mogućnosti za sve članove društva na temeljima uključivosti i
solidarnosti.

Upoznajte 12 ambasadora uključivanja
predanih rušenju barijera za osobe s manje

mogućnosti.

„Programi nude fleksibilne i pristupačne
formate učenja te financijske potpore kako bi
se omogućilo informiranje velikih ciljnih
skupina i time povećala integracija osoba s
manje mogućnosti u aktivnosti za obrazovanje i
osposobljavanje, mlade, sport i solidarnost.
Uloga Agencije za mobilnost i programe
Europske unije kao nacionalne agencije ključna
je u potpori snažnijeg uključivanja osoba s
manje mogućnosti“, istaknula je ravnateljica
Agencije za mobilnost i programe EU, mr. sc.
Antonija Gladović.
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„U potrazi za
uključivanjem
i raznolikošću“

Sajam uključivih projekata

Ili prelistajte edukativni e-priručnik „U
potrazi za uključivanjem i raznolikošću“.

https://www.mobilnost.hr/hr/informativne-i-promotivne-aktivnosti/upoznajte-12-ambasadora-ukljucivanja-predanih-rusenju-barijera-za-osobe-s-manje-mogucnosti/
https://ampeu.hr/files/U-potrazi-za-uklju%C4%8Divanjem-i-raznoliko%C5%A1%C4%87u.pdf


Edukacije i stručna usavršavanja
objavljujemo na Carnetovoj

mrežnoj aplikaciji EMA

Mrežne stranice Agencije za
mobilnost i programe Europske

unije

Euroguidance centar redovito objavljuje novosti o aktivnostima. Pratite nas na
sljedećim kanalima:
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Pratite nas!

Europske mrežne stranice
Euroguidance mreže

Društvene mreže Agencije za
mobilnost i programe Europske

unije

www.ampeu.hr

www.euroguidance.eu

Facebook

https://ema.e-skole.hr/
https://ampeu.hr/
https://www.euroguidance.eu/
https://www.facebook.com/AgencijaZaMobilnostiProgrameEU

